
1/7

KUPNÍ SMLOUVA
Smluvní strany
Společnost: Městská nemocnice, a.s.

sídlo: Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

zastoupená: Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou správní rady

Bank. spojení: ČSOB

č. účtu: 273234793/0300

IČ: 25262238

DIČ: CZ699004900

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. B, vložka
1584

(dále jen „kupující“)

a

společnost: MEDIFINE a.s.

sídlo: Šumavská 416/15, 602 00 Brno

zastoupená: Ing. Martinem Chládkem, členem představenstva

bank. spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 6142261422/5500

Oberbank AG pobočka ČR, č.ú.: 2001106631/8040

UniCredit Bank Czech rep. and Slovakia, a.s., č.ú.: 2105603966/2700

IČ: 27718948

DIČ: CZ27718948

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4835

(dále jen „prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu

I.
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají na základě výsledku výběrového řízení veřejné
zakázky ,,Dodávka ultrazvukového přístroje nejvyšší třídy pro všeobecnou a speciální
diagnostiku v radiologii.

2. Tato smlouva je uzavírána ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.



2/7

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks
ultrazvukového přístroje Acuson Sequoia, výrobce Siemens Medical Solutions USA, Inc
(dále též „zboží“ nebo „předmět plnění“), převést na kupujícího vlastnické právo
k tomuto zboží a závazek kupujícího uhradit prodávajícímu cenu ve sjednané výši, a to
způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Kupující převezme předmět plnění v místě plnění na základě předávacího protokolu
potvrzeného oběma stranami.

3. Kupující zajistí včas místo plnění tak, aby bylo možné zboží bezpečně dodat a zprovoznit,
včetně zajištění transportní trasy. Prodávající se zavazuje poskytnout k tomuto nutnou
součinnost.

4. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je zboží na základě shora uvedené
specifikace a specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy dostatečně určitě a
srozumitelně vymezeno.

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem řádného předání zboží, tj.
okamžikem potvrzení předávacího protokolu a převzetím zboží kupujícím.

6. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem řádného předání zboží, tj.
okamžikem potvrzení předávacího protokolu a převzetím zboží kupujícím.

7. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je
nedílnou součástí této smlouvy. Součástí předmětu plnění je rovněž

- doprava až na místo plnění

- pojištění spojené s dodávkou zboží

- instalace a zprovoznění dodávaného zboží

- zaškolení obsluhy kupujícího

8. Prodávající zaručuje, že zboží je vyrobeno dle příslušných norem platných v zemi
výrobce.

III.
Kupní cena

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
Cena bez DPH 2 879 963,00 Kč
DPH (21%) 604 792,00 Kč
Cena vč. DPH 3 484 755,00 Kč

2. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena předmětu plnění bez DPH uvedená v článku III.
odst. 1 je závazná a konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené
s plněním předmětu dle této smlouvy.

3. Změna ceny je možná, pouze pokud se při realizaci vyskytnou skutečnosti, které nebyly v
době sjednání smlouvy známy, a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto
skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. Dále je změna ceny možná



3/7

v případě, pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení realizace zakázky
dojde ke změnám sazeb DPH. Případná změna ceny musí být vždy odsouhlasena oběma
stranami dodatkem k této smlouvě.

4. Kupující neposkytuje zálohy.

5. Celková kupní cena dle čl. III. této smlouvy bude uhrazena bezhotovostním převodem na
účet prodávajícího, dle faktury vystavené prodávajícím. Faktura bude vystavena po
dodání přístroje na místo, na základě protokolu o dodání.

6. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní ode dne protokolárního předání a převzetí
předmětu plnění.

7. Faktura prodávajícího musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o
účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

IV.
Termín a místo plnění

1. Termín dodání zboží (vč. instalace a uvedení do provozu) a jeho protokolárního předání
kupujícímu je do 60 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Místem plnění je Městská nemocnice, a.s., Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad
Labem.

3. Prodávající sdělí kupujícímu přesný termín dodání zboží nejméně 3 pracovní dny
předem prostřednictvím tohoto komunikačního kanálu: email: schreiber@mndk.cz ,
tel. č.: 777 302 993

4. Prodávající zajistí zaškolení obsluhy kupujícího v termínu dohodnutém oběma smluvními
stranami.

5. Předání předmětu plnění dle této smlouvy je stvrzeno podpisem předávacího protokolu
ze strany kupujícího a prodávajícího. Podpisem předávacího protokolu kupující
potvrzuje, že zboží bylo řádně dodáno, nainstalováno a zprovozněno, dokumenty byly
předány a obsluha kupujícího byla řádně proškolena. Předávací protokol podepíše za
kupujícího Jiří Schreiber, správce nemocnice.

6. Předávací protokol bude obsahovat níže uvedené náležitosti:

a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího

b) označení kupní smlouvy

c) označení dodaného zboží včetně výrobního čísla

d) datum převzetí a předání zboží

e) přílohy:

o dodací list

o prohlášení o shodě v českém jazyce

o návod k obsluze v českém jazyce

o protokol o zaškolení

o záruční list

7. Odmítne-li kupující řádně dodané, nainstalované a do provozu uvedené zboží převzít či
se k převzetí dostavit (ačkoliv byl řádně k převzetí prokazatelně vyzván), převzetí zboží

mailto:schreiber@mndk.cz


4/7

neoprávněně odepře, anebo v případě, že kupující neoprávněně odmítne potvrdit
předávací protokol, považuje se zboží za řádně předané druhý kalendářní den následující
po neúspěšném pokusu o předání předmětu plnění dle této smlouvy. V opačném
případě okamžikem potvrzení předávacího protokolu kupujícím. Kupující není oprávněn
odmítnout převzít zboží, které vykazuje jen drobné či nepodstatné vady, které nemají
vliv na funkčnost a užití zboží kupujícím; přičemž tyto vady je prodávající povinen
odstranit do 10 dnů od podpisu předávacího protokolu, nedohodnou-li se smluvní strany
v předávacím protokole jinak. Zjistí-li kupující při převzetí zboží vady, je povinen uvést
tuto skutečnost do předávacího protokolu a je oprávněn zboží z tohoto důvodu
nepřevzít. Nároky kupujícího vyplývající z odpovědnosti prodávajícího za vady, tímto
však nejsou nijak dotčeny.

8. Jestliže kupující bezdůvodně nepřevezme zboží nebo jinak bezdůvodně znemožní jeho
předání dle předchozího odstavce, je prodávající po předchozím písemném upozornění
kupujícího oprávněn zboží uskladnit na náklady kupujícího. Náklady na uskladnění zboží
je kupující povinen uhradit na základě faktury vystavené skladovatelem před vydáním
zboží ze skladu.

9. Smluvní pokuta za prodlení s předáním předmětu smlouvy včetně jeho instalace činí 0,1
% z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení oproti stanovenému termínu
realizace dodávky. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva kupujícího na
náhradu škody.

V.
Povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro splnění
předmětu plnění dle této smlouvy. Bude-li kupující v prodlení s poskytnutím řádné
součinnosti, je prodávající povinen na tuto skutečnost kupujícího písemně upozornit a
vyzvat jej k nápravě. Po dobu prodlení kupujícího s poskytnutím řádné součinnosti, není
prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy. Prodávající je oprávněn prodloužit
dobu plnění dle této smlouvy nejméně o dobu prodlení kupujícího s poskytnutím řádné
součinnosti, k níž byl prodávajícím prokazatelně písemně vyzván.

2. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny ujednané podle této
smlouvy, bude povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,1 %
z celkové kupní ceny za každý započatý dle prodlení.

VI.
Odpovědnost za vady, záruční doba a reklamace

1. Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku, která činí 24 měsíců.

2. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí předmětu plnění bez vad.

3. Prodávající se zavazuje během záruky provádět plný servis vč. dodávky všech náhradních
dílů, preventivně bezpečnostní . Veškeré náklady související s opravou záručních vad v
záruční době včetně případné dopravy do servisu či do místa plnění apod., budou
hrazeny prodávajícím.



5/7

4. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, vady způsobené nesprávnou či
neoprávněnou obsluhou, nadměrným zatěžováním, vnějšími vlivy (např. poškození
z důvodu vniknutí tělních či jiných tekutin) či zásahy třetích osob.

5. Prodávající musí po vyzvání kupujícího (písemně, emailem) nastoupit k vyžádané záruční
opravě do 48 hodin od nahlášení.  Nahlášení závady provádí kupující na linku
prodávajícího tel. 549 216 188 nebo emailem: servis@medifine.cz. Oprava bude
provedena do 72 hodin od nahlášení, nebo ve lhůtě dohodnuté s ohledem na povahu a
rozsah servisního zásahu.

6. Kupující je touto smlouvou povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží písemně u
prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Při reklamování vady je kupující
povinen uvést přesnou specifikaci zboží včetně výrobního čísla, jehož se reklamace týká,
popis vady a termín výskytu vady a jméno a kontakt na odpovědného pracovníka
kupujícího.

7. Řádně reklamovanou vadu, na níž se vztahuje odpovědnost za vady prodávajícího či jím
poskytnutá záruka, odstraní prodávající dodáním buď náhradního zboží či dílu, opravou
vadného zboží či dílu anebo novým vykonáním, poskytnutím prací či služeb, případně
dodáním chybějícího zboží či odstraněním právních vad, a to do 72 hodin od nahlášení,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Příslušný způsob odstranění vady zvolí
prodávající s ohledem na charakter vady a předmětného zboží a s ohledem na co
nejvyšší míru hospodárnosti a efektivnosti zvoleného řešení.

8. Nároky z vad nevznikají v případech, kdy jde pouze o nepodstatnou odchylku dodávky
od sjednané jakosti, či obvyklé opotřebení. Dále nároky z vad nevznikají v případě vad,
které vznikly po přechodu nebezpečí škody na předmětu plnění z prodávajícího na
kupujícího v důsledku neodborného či nedbalého užívání předmětu plnění či nakládání
s ním; nadměrného zatěžování a opotřebení; používáním nevhodných (výrobcem
nedoporučených v návodu k použití) provozních prostředků; vadných stavebních prací;
nebo v důsledku působení vnějších vlivů, jež nejsou a nemohly být prodávajícím
rozumně předpokládány vzhledem k výrobcem stanovenému účelu užití zboží; či v
případě vzniku či působení nereprodukovatelných softwarových chyb. Nároky z vad dále
nevznikají v případě, že předmět plnění byl neodborně modifikován či opravován
kupujícím či třetí osobou, a to ani vzhledem k vadám, které byly takovým neodborným
zásahem odstraňovány, ani vzhledem k vadám, které v důsledku takového neodborného
zásahu vznikly. Záruka se dále nevztahuje na dodaný spotřební materiál.

9. Prodávající rovněž neodpovídá za vady a poruchy řídících počítačů nebo programového
vybavení, které vzniknou neoprávněným zásahem do operačního systému počítače,
instalací nedoporučeného softwaru či připojením prodávajícím neschválených
periferních zařízení.

VII.
Vývozní kontrola

1. Pro účely tohoto článku je prodávající dále označován jako MEDIFINE a kupující jako
příjemce.

2. Pokud kupující převede na třetí stranu zboží (hardware a/nebo software a/nebo
technologii včetně související dokumentace, bez ohledu na způsob poskytnutí) dodané
společností MEDIFINE, nebo díla a služby (včetně veškerých druhů technické podpory)
poskytované společností MEDIFINE, zavazuje se kupující dodržet všechny aplikovatelné
vnitrostátní a mezinárodní předpisy o kontrole vývozu a dalšího vývozu (re-exportu).



6/7

V každém případě se kupující zavazuje při převodu takového zboží, díla nebo služeb
dodržet předpisy o kontrole vývozu (re-exportu) České republiky, Evropské Unie a
Spojených států amerických.

3. Kupující se zavazuje odškodnit a zbavit společnost MEDIFINE odpovědnosti za jakékoli
nároky, řízení, žaloby, pokuty, ztráty, náklady, výdaje a náhrady škody vzniklých z nebo
v souvislosti s jakýmkoliv porušením předpisů o vývozní kontrole kupujícím, a kupující se
zavazuje nahradit společnosti MEDIFINE veškeré ztráty a výdaje z nich vyplývající.

4. MEDIFINE není povinen plnit tuto smlouvu, pokud takovémuto plnění brání jakékoli
překážky vyplývající z národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva
mezinárodního obchodu, anebo na základě embarg či jiných sankcí.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Jakákoliv změna nebo doplněk této smlouvy je platný jen ve formě písemného
číslovaného dodatku a po podpisu obou smluvních stran.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit takové ustanovení novým, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu původního ustanovení. Do té
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

5. Tato smlouva zaniká písemným odstoupením z důvodu podstatného porušení smluvních
povinností vyplývajících z této smlouvy. Účinky odstoupení nastanou druhý den
následující po doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Za podstatné
porušení smluvních povinností se považuje:

· prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky, které je delší než 60 dnů.

· prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu plnění dle smluvních termínů, které
nespočívá v nedostatku součinnosti ze strany kupujícího, delší než 60 dní.

6. Přílohy níže uvedené jsou nedílnou součástí této kupní smlouvy:

Příloha č. 1 – specifikace a ocenění předmětu plnění

V Brně dne …………………… Ve Dvoře Králové nad Labem dne ………………

prodávající kupující

MEDIFINE a.s. Městská nemocnice, a.s.

..................................................... .....................................................

Ing. Martin Chládek Ing. Miroslav Vávra, CSc.

člen představenstva předseda správní rady



7/7

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Popis ks

Ultrazvukový systém Acuson SEQUOIA - základní přístroj 1
2.0 Software a VA50 operační systém 1
Mezinárodní vysouvatelná klávesnice s anglickým layout 1
Virtual Touch bundle - obsahuje SW elastografie, strain elastografie, , speed of
sound,

1

Virtual Workstation software komunikaci PACS,
DICOM,Store,Worklist,Retrieve

1

Auto Doppler – automatické nastavení a optimalizace CFM i spektra pomocí  AI 1
DVD/BluRay disková jednotka a tepelná tiskárna Sony 1
5C1 - Konvexní sonda 1 – 5 MHZ pro abdominální vyšetření 1
DAX – Konvexní sonda pro pacienty s vysokým BMI a SW elastografii včetně
UDFF - určení stupně steatózy jater

1

15L4 – VF lineární sonda pro zobrazení malých částí 1
10L4 – NF lineární sonda pro hlubší povrchové  (kolon) a cévní studie 1
Termoprinter Sony UPD711MD 1
DICOM – software kompletní komunikace ve formátu DICOM 1
Návod k použití v češtině i angličtině v tištěné formě i elektronická verze USB 1

Celková cena:

Cena bez DPH 2.879.963,- CZK
DPH 21% 604.792,- CZK
Cena s DPH 3.484.755,- CZK


		2023-12-20T08:46:22+0100
	Ing.  Martin Chládek


		2023-12-21T12:53:46+0100
	Ing. Miroslav Vávra CSc.




